
ACUERDO No. 23 DE 2711112015 

27/11/2015 

Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con proyectos de inversión financiados o cofinanciados 
con recursos del Sistema General de Regalías - SGR. 

OCAD PUTUMAYO 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO GENERAL: 

Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General de Regalías y modificó los artículos 360 y 361 de la 
Constitución Politica, Sistema cuya organización y funcionamiento fue regulado por la Ley 1530 de 2012. 

CONSIDERANDOS PARTICULARES: 

(1) 	Ajustes 

Que el diecisiete an de junio 2015 y el 12 de Noviembre de 20',5, el representante legal de la Gobernación del 
Putumayo, radicó ante esta Secretaría Técnica solicit.L:d de ajuste de algunos proyectos de inversión para la 

respectiva aprobación de ajustes por parte del OCAD PUTUMAYO. 

Que el diez (10j de noviembre 2015, el representante legal de la Alcaldía Municipal de Sibundoy. Putumayo, 
radicó ante esta Secretaría Técnica solicitud de ajuste de un proyecto de inversión para la respectiva aprobación 

de ajustes por parte del OCAD PUTUMAYO. 

Que las decisiones que se adoptan en el presente Acuerdo en relación con dichas solicitudes de ajuste, se rigen 
por lo previsto en el Acuerdo 020 de 2014, expedido por la Comisión Rectora, o aquel que lo modifique, adicione 
o sustituya, mediante el cual se define el procedimiento para realizar ajustes a los proyectos de inversión 

financiados con recursos del Sistema General de Regalías. 

CONSIDERANDOS FINALES: 

Que la Secretaria Técnica del OCAD Departamental del Putumayo, en virtud de lo establecido en los artículos 36 
de la Ley 1530 de 2012; 8° de del Decreto 1075 de 2012; 2° y 5° del Acuerdo 4 de 2012 de la Comisión 
Rectora del Sistema General de Regalías, previa sokitud del presidente, convocó mediante correo electrónico 
del 12 de noviembre de 2015 a sesión virtual para el día 25 de noviembre de 2015, entre las 09:00 am y 5:00 
pm. Así mismo informó a los integrantes del OCAD que el correo habilitado para la participación en el OCAD es 

Que en la convocatoria remitió los archivos que contienen orden del día, para que los miembros del OCAD 
aprueben las solicitudes de ajustes a proyectos de inversión financiados con recursos del Sistema General de 

Regalías, materia del presente acuerdo. 

Que el día 25 de noviembre de 2015, la Secretaria Técnica a través de correo electrónico enviado a los 
miembros del OCAD PUTUMAYO manifestó que siendo las 09:35 am. se da apertura a la sesión, indicando que 
una vez recibida la confirmación de participación por cada uno de los miembros, la sesión del OCAD cuenta con 
el quórum requerido, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5 y numeral 9 del artículo 8' del Decreto 1075 

de 2012. 

Página 1 de 4 



n soportadas en el Acta No. 25 
ni--  del OCAD PUTUMAYO, 

ación: 

Fase 	Valor Total 

FACTIBILIDAD 
FASE 3 	$804.944,704,00 

MUNICIPIO DE SIBUNDOY 

MUNICIPIO DE SIBUNDOY1 

Tipo de recurso 
Asignaciones 

Directas „ 	„ 
Asignaciones 

Directas 
Fondo de 

compensaci 

MUNICIPIO DE SIBUNDOY 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD  
Vig. 

Presupuestal 
SGR 	Valor Aprobado 
2015 	$150,000.000,00 

2015 	$11.062.087,13 

MUNICIPIO DE SIBUNDOY 

2015 	$643.882.616,87 

Vig, Futura 
A rrobada 

Valori 

Valor! 

r Aprobado 
g. Futura (1) 

$0,00 

$0,00 

0,00 

66.614.004,00 

330.700,00 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

2015-2016 

2015-2016 

2015-2016 

Que el artículo 6 del Acuerdo 004 de 2012, expedido por la Comisión Fi establece que el acta aprobada por los miembros del OCAD, será el s 
las decisiones de los OCAD sobre los proyectos de inversión, los cual 

E los dos (2) días hábiles siguientes a la suscripción de la referida acta po
t  

dicho órgano colegiado, debiendo ser comunicados a los ejecutores y be  

Que las decisiones que se adoptan a través del presente Acuerdo, se e 
del 25 de noviembre de 2015, suscritas por el Presidente y Secre 
respectivamente. 

ACUERDA: 

el Sistema General de Regalías, 
ara adoptar mediante acuerdos, 
suscritos y expedidos dentro de 

idente y el Secretario Técnico de 
os de recursos. 

TITULO III 
APROBACIÓN DE AJUSTES DE PROY 

ARTICULO 1. Aprobar los ajustes al proyecto de inversión que se detalla 
Código Bpin 

Fondo de compensación regional 	2015 

Nombre Proyecto 
CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN EN 
GAVIONES PARA. ATENCIÓN A LA CALAMIDAD PÚBLICA 	Medio EN EL SECTOR RURAL, RIVERA DE LAS QUEBRADAS, 	Riesgo HIDRÁULICA, 	CARRIZAYACO, 	SINSAYACO 	Y 	de de CABUYAYACO DEL MUNICIPIO DE SIBUNDOY PUTUMAYO 

Tipo de recurso 	 Cronograma MGA 

Asignaciones Directas 	 2015 

Asignaciones Directas 2015 

$150.000 

$11.062 

$643.882 

S 

Vig. 
Presupuestal 	Valor Aprobado 

SGR 

2015.2016 	$150.000.000.00 

2015-2016 	S11.062,087,13 

2015-2016 	5643.882.616,87 

Fuentes Aprobadas 
tamentos 

Municipios TSIBUNDOY 

Municipios - SIBUN17,7' 
Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
interventoría 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó 

ARTICULO 2. Aprobar los ajustes al proyecto de inversión que se detalla a co 

Página 2 de 4 

Acuerdo 17 de 2013 

n a n: 

2015006860039 

Fuentes 

Departamentos - 
PUTUMAYO 
Municipios - 
SIBUNDOY 
Municipios - 
SIBUNDOY 

Entidad pública 
designada ejecutora 

del proyecto 
Instancia pública 
designada para fa 
contratación de 

interventoria 



Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

$0,00 

ienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

2015.2016 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Tipo de recurso 
	

Cronograma MGA 

Asignaciones Directas 	 2013 

Asignaciones Directas 	 2015 

Valor 

$333.316.992,00 

$161.743.168,00 

Código Bpin 

2014006860047 

Fuentes 

Departamentos - 
PUTUMAYO 

Nombre Proyecto 	 Sector 
APOYO A LA PRODUCCION MATERIAL VEGETAL DE 
BUENA CALIDAD PARA EL FOMENTO DE LOS CULTIVOS 

Agricultura - DE PIMIENTA 	(PIPER NIGRUM) EN LOS MUNICIPIOS DE . 
Asistencia Técnica PUERTO CAICEDO Y PUERTO ASIS, DEPARTAMENTO DEL 

PUTUMAYO. 

Tipo de recurso 	 Cronograma MGA 	 Valor 

Asignaciones Directas 	 2015 	 $504.865.200,00 

Fase 	Valor Total 

FACTIBILIDAD- 
$592.745.200,00 FASE 3 

Vig, 
Presupuestal 	Valor Aprobado 

SGR 

0 
Cofinancia 

Otras Fuentes Tipo de recurso Cronograma 
MGA Valor 

Privadas - ECG ALDEA Propios 2015 $43 680 000.00 
,:ff;;C:10reS. Propios 2015 $44.222.lJ00,00 

Entidad publica 
designada ejecutora 

del proyecto 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Tipo de 
recurso 

Fuentes Aprobadas 

Departamentos - PUTUMAYO 

Entidad púbiica designada 
ejecutora del proyecto 
Instancia publica designada 
para la contratación de 
tnterventoría 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCA D 
Vig 

Presupuesta 	Valor Aprobado 
SGR 

2015 	$504.865.200,00 

Valor 	$ 568.704.000,000 

DEPARTAMENTO DL, PUTUMAYO 
	

Valor 	$ 24.041200,000 

Acuerdo 17 de 2013 

Vig. Futura 
Aprobada 

Asignaciones 
Directas 

DEPARTAMENTO •"jTUMAY0 

ARTICULO 3. Aprobar los ajustes al proyecto de inversión que se detalla a continuación: 

Código Bpin 

2014006860001 

Fuentes 

Departamentos - 
PUTUMAYO 

Departamentos - 
PUTUMAYO 

Entidad pública 
designada ejecutora 

del proyecto 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría 

Nombre Proyecto 
MEJORAMIENTO DE LA •;•',1.,(.-.;,c,J,2,:.GCRO LA PALESTINA 
MEDIANTE LA CONSTPIJCCION Cc  A PUENTE EN 
CONCRETO SOBRE LA QUEBRADA U..NANGUCHO EN EL 
MUNICIPIO DE VILLAGARZON, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

Fase 

FACTIBILIDAD-
FASE 3 

Vig. 
Presupuestal 	Valor Aprobado 

SGR 

2013-2014 	$333.316.992,00 

2015-2016 	$161 743 188,00 

Sector 

Transporte - Vial 
Red Terciaria 

Valor Total 

4 0 0.180,00 

Fuentes Aprobadas 

Decartamentos - PUTUMAYO 

De::aramentos - PUTUMAYO 
Entidad púbiica designada 
ejecutora del proyecto 
Instancia pública designada 
paro !a contratación de 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA. POP ELOCAD 
Vig, 

Tipo de 	Presupuestal 	 Vig, Futura 
recurso 	SGR 	Valor Aprobado 	Aprobada 

Asignaciones 
Directas 	2013 	 $333.316.992,00 	$0,00  
Asignaciones 
Directas 	2015 	 $0,00 $161.743.188,00 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 	 Valor 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 	 Valor 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

$0,00 

$0,00 

$ 471.485,532,00 

$ 23.574.648,00 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

2013.2014 

2015-2016 

Página 3 de 4 



Acuerdo 20i3 

COMUNÍQUESE Y CUMPLA1 

Dado en la ciudad de Mocoa, a los veintisiete 27 días del Mes de novi 	2015. 

JIMMY HARO' 	AZ BURBA 
Gobernador el Putumayol 

PRESIDENTE 
ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIp 

PUTUMAYO 
ECISIÓN 

interventoría 
Acuerdo de requisitoscon 
que se aprobó 

TITULO V 
DISPOSICIONES FINALES 

ARTÍCULO 4: Comuníquese el contenido del presente Acuerdo a cada nal d las entidades públicas designadas 
ejecutoras y encargadas de adelantar la contratación de la interventoríl y a 	beneficiarios de los recursos. 

ARTÍCULO 5. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expecli ióti 

RONA D RNAN O TORRE "T'Y/1 
Secretario de Planeación departa e a 

SECRETARIO TÉCNICO 
ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACI N' 

PUTUMAYO 

Fecha de la sesión del OCAD: (25/11/2015) 
Fecha del Acta soporte del presente acuerdo: (25/11/2015) y No 

Página 4 de 4 


